公告编号：2021-007

1

证券代码：834738         证券简称：民祥医药         主办券商：东海证券

天津民祥生物医药股份有限公司

关于公司为子公司、孙公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、公司为子公司、孙公司提供担保的审议情况

2020 年 11月 25日,公司召开第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于

公司 2021 年度为全资子公司、全资孙公司提供担保的议案》，该议案主要内容为：

根据公司 2021 年度整体经营计划和资金需求情况，为提高全资子公司、全资孙

公司融资效率，满足银行、融资租赁公司等金融机构风控要求，推动公司业务持

续健康发展，公司 2021年度为全资子公司、全资孙公司提供总额不超过 64,000

万元的担保额度，该担保额度系担保时点的存续担保、新增担保及原有担保的展

期或续保的最大额度（具体额度以实际签订的协议为准）。

本次担保额度具体细分如下：

单位：万元

被担保公司名称 担保额度

天津民祥药业有限公司 55,000.00

天津泰士康医疗科技有限公司 7,000.00

天津民祥医药销售有限公司 1,000.00

泰士康医疗科技（福州）有限公司 1,000.00

上述担保方式包括但不限于：连带保证担保、土地及房产抵押担保、设备质

押担保、应收账款质押担保、股权质押担保等。

2020 年 12月 14日，公司召开 2020 年第三次临时股东大会审议通过了《关

于公司 2021年度为全资子公司、全资孙公司提供担保的议案》。

公告编号：2021-007

2

二、公司为子公司、孙公司提供担保的履行情况

截至 2021 年 3 月 31 日，公司为全资子公司、全资孙公司提供的担保额度

为 480,768,999.76 元，按照被担保对象分类统计的担保情况如下：

单位：元

被担保公司名称 担保限额 实际额度 剩余额度

天津民祥药业有限公司 550,000,000.00 455,569,539.76 94,430,460.24

天津泰士康医疗科技有限公司 70,000,000.00 25,199,460.00 44,800,540.00

天津民祥医药销售有限公司 10,000,000.00 0 10,000,000.00

泰士康医疗科技（福州）有限公司 10,000,000.00 0 10,000,000.00

合计 640,000,000.00  480,768,999.76  159,231,000.24

截至 2021 年 3 月 31 日，公司为全资子公司、全资孙公司向银行借款、办

理融资租赁-售后回租共提供 17笔担保、反担保，具体情况如下：

单位：元

序

号
贷款方

贷 款

提供方
担保金额

存续期间
担保情况

起始日期 终止日期

1
天津民祥

药业有限

公司

企业银行

（中国）有

限公司天

津东丽支

行

9,504,000.00
2020 年 7

月 13 日
2021 年 4

月 29 日

天津民祥生物医药股份

有限公司、天津凯尔翎

集团有限公司提供担

保；刘万里、张辉、陈

厚邓及吴怡提供个人房

产抵押；刘万里、尹春

杰、陈厚邓及吴怡、张

辉提供个人连带担保。

2
天津民祥

药业有限

公司

中国工商

银行股份

有限公司

天津市分

行

18,000,000.00
2020 年 6

月 10 日
2021 年 6

月 10 日

天津民祥医药销售有限

公司提供房产抵押，房

产证号：房地证津字第

112031515008 号；天津

民祥生物医药股份有限

公司提供担保；刘万里、

尹春杰提供个人连带担

保。

3
天津民祥

药业有限

公司

上海浦东

发展银行

股份有限

公司天津

分行

20,000,000.00
2020 年 12

月 1 日
2021 年 12

月 1 日

天津民祥药业有限公司

提供房地产抵押，房地

产权证号：

123031506928 号；天津

民祥生物医药股份有限

公司、天津泰士康医疗

科技有限公司提供担

保；刘万里、尹春杰提

供个人连带担保。

4
天津民祥

药业有限

公司

中国银行

股份有限

公司天津

7,000,000.00
2020 年 6

月 24 日

2021 年 6

月 24 日

天津民祥生物医药股份

有限公司、天津泰士康

医疗科技有限公司提供

公告编号：2021-007

3

津南支行 担保；刘万里、尹春杰

提供个人连带担保。

5
天津民祥

药业有限

公司

中国工商

银行股份

有限公司

天津市分

行

220,000,000.00
2020 年 12

月 4 日
2026 年 11

月 26 日

天津民祥药业有限公司

提供土地抵押，不动产

权证书编号为：津

（2019）静海区不动产

权第 1023303 号；天津

民祥生物医药股份有限

公司提供担保；刘万里、

尹春杰提供个人连带担

保。

6
天津民祥

药业有限

公司

远东宏信

（天津）融

资租赁有

限公司

22,978,180.00
2018 年 5

月 7 日
2021 年 5

月 7 日

天津民祥生物医药股份

有限公司、天津泰士康

医疗科技有限公司、天

津凯尔翎集团有限公司

提供担保；刘万里、尹

春杰提供个人连带担

保。

7
天津民祥

药业有限

公司

远东宏信

（天津）融

资租赁有

限公司

7,920,100.00
2019 年 6

月 26 日
2022 年 5

月 26 日

天津凯尔翎集团有限公

司、天津民祥生物医药

股份有公司、天津民祥

医药销售有限公司、天

津泰士康医疗科技有限

公司提供担保；刘万里，

尹春杰提供个人连带担

保。

8
天津民祥

药业有限

公司

国药控股

（中国）融

资租赁有

限公司

17,476,708.00
2020 年 4

月 10 日
2022 年 3

月 10 日

天津凯尔翎集团有限公

司、天津民祥生物医药

股份有限公司、天津泰

士康医疗科技有限公

司、天津民祥医药销售

有限公司提供担保；刘

万里、尹春杰提供个人

连带担保。

9
天津民祥

药业有限

公司

远东国际

租赁有限

公司
29,440,671.76

2020 年 5

月 28 日
2023 年 5

月 28 日

天津凯尔翎集团有限公

司、天津民祥生物医药

股份有限公司、天津民

祥医药销售有限公司、

天津泰士康医疗科技有

限公司提供担保；刘万

里、尹春杰提供个人连

带担保。

10
天津民祥

药业有限

公司

国药控股

（中国）融

资租赁有

限公司

9,830,692.00
2020 年 6

月 9 日
2022 年 5

月 9 日

天津凯尔翎集团有限公

司、天津民祥生物医药

股份有限公司、天津民

祥医药销售有限公司、

天津泰士康医疗科技有

限公司提供担保；刘万

里、尹春杰提供个人连

带担保。

11
天津民祥

药业有限

公司

海尔融资

租赁股份

有限公司
27,428,100.00

2020 年 6

月 29 日
2022 年 6

月 29 日

天津民祥生物医药股份

有限公司、天津泰士康

医疗科技有限公司、天

津民祥医药销售有限公

司提供担保；刘万里、

尹春杰提供个人连带担

公告编号：2021-007

4

保。

12
天津民祥

药业有限

公司

平安点创

国际融资

租赁有限

公司

14,710,180.00
2020 年 7

月 15 日
2022 年 7

月 15 日

天津民祥生物医药股份

有限公司、天津泰士康

医疗科技有限公司、天

津民祥医药销售有限公

司提供担保；刘万里、

尹春杰提供个人连带担

保。

13
天津民祥

药业有限

公司

中远海运

租赁有限

公司
23,600,808.00

2020 年 11

月 16 日
2022 年 11

月 15 日

天津民祥生物医药股份

有限公司、天津泰士康

医疗科技有限公司、天

津民祥医药销售有限公

司提供担保；刘万里、

尹春杰提供个人连带担

保。

14
天津民祥

药业有限

公司

正奇融资

租赁（天

津）有限公

司

27,680,100.00
2020 年 12

月 25 日
2022 年 12

月 25 日

天津民祥生物医药股份

有限公司、天津泰士康

医疗科技有限公司、天

津民祥医药销售有限公

司提供担保；刘万里、

尹春杰提供个人连带担

保。

15

天津泰士

康医疗科

技有限公

司

中国银行

股份有限

公司天津

津南支行

10,000,000.00
2020 年 4

月 26 日

2021 年 4

月 26 日

天津市中小企业信用融

资担保中心提供担保；

刘万里、尹春杰提供个

人连带担保；天津凯尔

翎集团有限公司、天津

民祥生物医药股份有限

公司、天津民祥药业有

限公司、天津民祥医药

销售有限公司、泰士康

医疗科技（福州）有限

公司、刘万里、尹春杰

为天津市中小企业信用

融资担保中心提供反担

保。

16

天津泰士

康医疗科

技有限公

司

远东宏信

（天津）融

资租赁有

限公司

14,148,640.00
2018 年 5

月 7 日
2021 年 4

月 7 日

天津民祥生物医药股份

有限公司、天津民祥药

业有限公司、天津凯尔

翎集团有限公司提供担

保；刘万里、尹春杰提

供个人连带担保。

17

天津泰士

康医疗科

技有限公

司

平安点创

国际融资

租赁有限

公司

1,050,820.00
2020 年 6

月 30 日
2022 年 6

月 30 日

天津民祥生物医药股份

有公司、天津民祥药业

有限公司、天津民祥医

药销售有限公司提供担

保；刘万里、尹春杰提

供个人连带担保。

合计 - - 480,768,999.76 - - -

三、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

单位：元

公告编号：2021-007

5

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 48,076.90 100%

其

中

逾期担保累计金额 0.00 0.00%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 24,333.97 50.61%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 45,556.95 94.76%

注 1：上述汇总表系公司截至 2021年 3月 31日对外担保情况的统计。

注 2：截至 2019 年 12 月 31 日，公司全资子公司天津民祥药业有限公司资

产负债率为 71.66%，上述“直接或间接为资产负债率超过 70%”的担保全部为公

司及关联方为天津民祥药业有限公司向银行申请授信或贷款、办理融资租赁提供

担保所致。

特此公告。

天津民祥生物医药股份有限公司

董事会

2021年 3月 31日